
2 PRIEDAS 

 

2024 metų LETA edukacijos forumų santraukos 

 

 

 

XXXI Edukacijos forumas „Etiškas tyrimo rezultatų publikavimas – misija 

(ne)įmanoma?“. 

Š. m. vasario 22 dieną įvyko XXXI Edukacijos 

forumas „Etiškas tyrimo rezultatų publikavimas – misija 

(ne)įmanoma?“. Pagrindinį pranešimą ,,Tyrėjas kaip 

autorius ir recenzentas: ką privalu žinoti?“ skaitė dr. 

Loreta Tauginienė (Europos mokslinio sąžiningumo 

tarnybų tinklo viceprezidentė, mokslinio žurnalo 

„Journal of Academic Ethics“ vyriausioji redaktorė. 

Diskusijoje dalyvavo doc. dr. Vaida Jurgilė (Vytauto 

Didžiojo universiteto docentė, mokslinio žurnalo 

„Pedagogika“ vyriausioji redaktorė); doc. dr. Irena Stonkuvienė (Vilniaus universiteto docentė, 

mokslinio žurnalo „Acta Paedagogica Vilnensia“ vyriausioji redaktorė); prof. dr. Irena  Žemaitytė 

(Mykolo Romerio universiteto profesorė, mokslinio žurnalo „Socialinės gerovės tyrimai“ vyriausioji 

redaktorė); dokt. Jurgita Virbalė (Ioanninos universitetas, Graikija; SMK aukštoji mokykla). Forumą 

moderavo prof. dr. Liudmila Rupšienė (LETA viceprezidentė) ir dr. Eglė Pranckūnienė (LETA 

prezidentė). 

 Visą forumo įrašą galima peržiūrėti LETA YouTube kanale: https://youtu.be/iwbSKDp1daQ 

 

 

 

XXXII Edukacijos forumas „Tyrimais grindžiama ugdymo praktika Lietuvoje: realybė ar 

svajonė?“. 

 2024 m. kovo 26 d. įvyko 

Edukacijos forumas „Tyrimais grindžiama ugdymo 

praktika Lietuvoje: realybė ar svajonė?“. Šis  

Edukacijos forumas  buvo skirtas  tyrimų ir 

praktikos ryšiams aptarti. Šį kartą į 

edukacijos teorijas ir tyrimus  buvo 

pažvelgta iš praktikų perspektyvos. Forume buvo 

svarstomi šie klausimai:  Kuo grindžiama 

Lietuvos mokyklų ugdymo praktika? Kokius 

tyrimais pagrįstus ugdymo modelius turime? 

Kaip dirbame ten, kur neturime aiškių teorinių pagrindų? Kada praktikai ieško tyrėjų, o tyrėjai – 

praktikų? Kaip praktikai tampa tyrėjais? Kaip keičiasi praktika tapus tyrėju? Ką reiškia būti 

,,pracademic?“. Kaip palengvinti ugdymo teorijų ir tyrimų į praktiką? 

Šiais klausimais diskutavo dr. Loreta Žydelienė (istorikė, lektorė, tyrėja); Virgilijus Pupeikis 

(Vaikų meninės studijos „Diemedis” progimnazijos direktorius, pradinių klasių mokytojas); dr. 

Gražina Šmitienė (chemijos mokytoja, KU Pedagogikos katedros docentė); Simona Miškinienė 

(Šiaulių Dubysos Aukštupio mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui); Vitalija Bujanauskienė 

(Utenos švietimo centro vadovė);  dr. Natalija Kaunickienė (Šiaulių Salduvės progimnazijos vadovė); 

dr. Arvydas Girdzijauskas (Klaipėdos Vydūno gimnazijos vadovas); prof. dr. Loreta Žadeikaitė 

(ŠMSM Studijų, mokslo ir technologijų departamento  vyriausioji patarėja). Forumą moderavo dr. 

Eglė Pranckūnienė (LETA prezidentė) ir doc. dr. Daiva Penkauskienė (LETA valdybos narė, Tyrimų 

metodologijos tinklo vadovė). 

Visą forumo įrašą galima peržiūrėti LETA YouTube kanale 

https://www.youtube.com/watch?v=vFksJpDsFLs. 

https://youtu.be/iwbSKDp1daQ
https://www.youtube.com/watch?v=vFksJpDsFLs


 

 

XXXIII Edukacijos forumas „Problematiška ar dialogiška? STEAM ugdymo santykis su 

humanitariniais, socialiniais mokslais ir menais“ įvyko 2024 m. gegužės 23 d.   

Forume buvo svarstomi šie klausimai: 

 Kas yra STEAM ugdymas ir kokie jo pagrindiniai tikslai? 

 Kokia STEAM ugdymo situacija Lietuvoje šiuo metu? Kokius STEAM ugdymo modelius 

turime ir kaip jie veikia? Kokie iššūkiai kyla? 

 Kokią vertę STEAM ugdyme kuria humanitariniai, socialiniai mokslai ir menai? 

 Koks šių krypčių santykis šiuo metu ugdymo praktikoje? 

 Kokios galimos ugdymo ateitys ir STEAM ugdymo vaidmuo? 

Edukacijos forumo metu pranešimą 

,,Lietuviško STEAM fenomenas: populiarus 

neapibrėžtumo iššūkis” skaitė dr. Paulius L. 

Tamošiūnas (VU Metodinio STEAM ugdymo 

centro vadovas). Prof. dr. Rūta 

Girdzijauskienė (Lietuvos Muzikos ir teatro 

akademija, Klaipėdos universitetas) skaitė 

pranešimą ,,Kai mokslas susitinka meną: 

gamtamokslinių ir menų dalykų sąveika 

STEAM ugdyme”. dr. Simonas Šabanovas 

(Švietimo, mokslo ir sporto miniterijos 

Ugdymo departamento patarėjas) pateikė 

išsamias įžvalgas apie STEAM Lietuvos 

mastu. Diskusijoje taip pat dalyvavo dr. Jogaila Vaitekaitis (VU Ugdymo mokslų institutas), Asta 

Malčiauskienė (Panevėžio švietimo centras, vadovė). Forumą moderavo prof. dr. Lilija Duoblienė 

(Vilniaus universitetas). Visą forumo įrašą galite peržiūrėti LETA YouTube kanale 

https://youtu.be/qep9NxhAdLs. 

 

 

 

 

XXXIV Edukacijos forumas–diskusija ,,Ko tikėtis iš doktorantūros studijų?”. 

2024 m. birželio 26 d. įvyko XXXIV Edukacijos forumas–diskusija ,,Ko tikėtis iš doktorantūros 

studijų?”. Forume–diskusijoje  buvo svarstomi šie klausimai: 

 Kodėl verta rinktis doktorantūros studijas? 

 Ko tikėtis iš doktorantūros studijų? 

 Kokie iššūkiai kyla studijuojant? 

 Kaip per 4 metus parašyti daktaro disertaciją? 

 Doktorantų tinklai. 

Savo patirtimi ir įžvalgomis dalinosi Edukologijos doktorantai: Viktorija Voidogaitė (VU 

Ugdymo mokslų instituto doktorantė), Daiva Bartnikienė (VDU Švietimo akademijos doktorantė), 

Danguolė Šakalytė (MRU Žmogaus ir visuomenės studijų fakulteto doktorantė), Brigita Miseliūnaitė 

(KTU edukologijos doktorantė). Forumą–diskusiją moderavo doktorantė Vaiva Juškienė (LETA 

doktorantų tinklo pirmininkė). 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/qep9NxhAdLs


XXXV Edukacijos forumas ,,Tyrimais grįsta pradinio ugdymo praktika jaunųjų mokytojų 

akimis“ įvyko 2024 m. lapkričio 20 d.  

Pranešimą ,,Vaikų kūrybiškumo 

ugdymas taikant informacines ir 

komunikacines technologijas pradinėje 

mokykloje“  skaitė  Kristina Saveljeva 

(vadovė prof. dr. Rasa Braslauskienė, 

Klaipėdos universitetas). Pranešimą 

,,Trečios klasės mokinių kalbėjimo 

gebėjimų ugdymas taikant vaizdinės 

medžiagos analizę dviem kalbomis“ skaitė 

Guostė Streikutė (vadovė prof. dr. Daiva 

Jakavonytė-Staškuvienė, Vytauto Didžiojo 

universitetas). Pranešimą ,,Laiko juostos užduočių taikymas mokant suprasti istorinį laiką 3 klasėje“ 

skaitė Otilija Ožalaitė (vadovė doc. dr. Aušra Žemgulienė). 

Diskusijoje dalyvavo Jurgita Blažienė (Vilniaus Gedimino miesto mokyklos ugdymo vadovė, 

pradinių klasių mokytoja-ekspertė), Irma Dobrovolskienė (Vilnius Medeinos pradinės mokyklos 

pradinių klasių mokytoja-ekspertė), dr. Rasa Kulevičienė (Klaipėdos valstybinės kolegijos vyresnioji 

lektorė), Raimonda Petkūnienė (Vilniaus Maironio progimnazijos pradinių klasių mokytoja-ekspertė, 

edukologijos magistrė), Darius Savickas (pagrindinės mokyklos Taškius pradinių klasių mokytojas, 

darželio Taškius padalinio vadovas, Švietimo lyderystės programos verslo vadybos magistras), Nadia 

Venskuvienė (Švietimo mokslo ir sporto ministerijos vyriausioji specialistė, Vilniaus universiteto 

lektorė, edukologijos magistrė), Linas Vilčinskas (Kėdainių Senamiesčio progimnazijos pradinių 

klasių mokytojas-metodininkas). Forumą moderavo prof. dr. Daiva Jakavonytė-Staškuvienė (LETA 

valdybos narė). Visą forumo įrašą galima peržiūrėti: 

https://www.youtube.com/watch?v=tgwMbCj1HqA. 

 

 

 

XXXVI Edukacijos forumas „Profesinis mokymas kaip edukacinių tyrimų laukas“ įvyko 

2024 m. lapkričio 21 d.  

Prof. dr. V. Tūtlys (Vytauto Didžiojo 

universiteto Švietimo vadybos ir politikos 

katedros profesorius, Edukologijos tyrimų 

instituto vyriausiasis mokslo darbuotojas) 

pristatė pranešimą ,,Gebėjimų paklausos ir 

pasiūlos atitiktis Lietuvoje ir trečiųjų šalių 

piliečių įdarbinimas: prielaidos tvariai 

užimtumo ir gebėjimų formavimo plėtrai?“, dr. 

Lina Vaitkutė (Kvalifikacijų ir profesinio 

mokymo plėtros centro Kvalifikacijų formavimo 

skyriaus vedėja, Vytauto Didžiojo universiteto Edukologijos tyrimų instituto mokslo darbuotoja) skaitė 

pranešimą „Profesinio mokymo turinio įveiklinimo procesai ir  jų probleminiai laukai“, o dr. Albinas 

Kalvaitis (nepriklausomas tyrėjas) skaitė pranešimą „Pagal tęstinio profesinio mokymo programas 

dirbančių profesijos mokytojų kompetencijos ir galimybė šias kompetencijas tobulinti“.  

Diskusijose dalyvavo  dr. Donatas Bakšys (Panevėžio mokymo centro direktorius), dr. Alicija 

Ramanauskaitė (Karaliaus Mindaugo profesinio rengimo centras), doc. dr. Rita Mičiulienė (Vytauto 

Didžiojo universitetas, Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras), N. Pileičikienė (Karaliaus 

Mindaugo profesinio mokymo centro direktorė). Forumą moderavo prof. dr. Raimonda Brunevičiūtė 

(Lietuvos edukacinių tyrimų asociacijos valdybos narė); dr. Nora Pileičikienė (Karaliaus Mindaugo 

profesinio mokymo centro direktorė).  

Visą forumo  įrašą galima peržiūrėti: 

https://www.youtube.com/watch?v=jVPsGmxHdkU&feature=youtu.be. 

https://www.youtube.com/watch?v=tgwMbCj1HqA
https://www.youtube.com/watch?v=jVPsGmxHdkU&feature=youtu.be


XXXVII Edukacijos forumas ,,Pedagogų smurto patirtys švietimo įstaigose“ įvyko 2024 m. 

gruodžio 18 d.  

Pagrindinį pranešimą „Pedagogų ir 

kitų švietimo darbuotojų smurto patirtys 

švietimo įstaigose“ skaitė prof. dr. 

Romas Prakapas (MRU ŽVSF 

Edukologijos ir socialinio darbo instituto 

profesorius).  

Diskusijoje buvo svarstomi šie 

klausimai:  

1. Kokios yra pedagogų ir kitų 

švietimo įstaigų darbuotojų patyčių 

patirtys švietimo įstaigose? 

2. Kokie yra pagalbos, patiriant 

smurtą ir patyčias, šaltiniai ir 

galimybės? 

3. Kaip padėti smurtą patyrusiam asmeniui ir jo aplinkai?.  

Diskusijoje dalyvavo Egidijus Milešinas (LŠMPS pirmininkas) dr. Jolanta Navickaitė (Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos Ugdymo departamento vadovė), dr. Aistė Bakaitytė (MRU psichologijos 

institutas, Taikomosios psichologijos laboratorija). Forum was moderated by prof. dr. Brigita Kairienė 

ir prof. dr. Ilona Klanienė.  

Visą forumo įrašą galima peržiūrėti LETA YouTube kanale: čia. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=1X0C0NDmW4o&feature=youtu.be

